
Určeno výhradně pro: 

__________________________________________________________________________________________ 

©

SANITAČNÍ PLÁN 10 

Obvod: Kafilerní box 

Objekty: podlahy, stěny, dveře, nádoby na VŽP 

1. Příprava pro čištění

Nechat odvézt konfiskát smluvní autorizovanou firmou. 

2. Odstranění hrubé nečistoty

tj. shrnout a posbírat pomocí stěrek a košťat a poté pečlivě opláchnout všechny 

plochy a povrchy vodou  cca 50°C teplou. 

3. Čištění a dezinfekce

podle potřeby, minimálně však vždy po svozu konfiskátu, nanést čistící 

a dezinfekční pěnový roztok Topax 66 o koncentraci 2-3% o teplotě 

cca 50°C. Pěnový roztok nanášet systematicky zespodu nahoru v podobě 

souvislé vrstvy na všechny vnější i vnitřní plochy a povrchy nádob na VŽP. 

4. Účinná doba

roztok nechat působit 20 až 30 minut 

5. Závěrečný oplach a kontrola na optickou čistotu

veškeré plochy a povrchy zařízení důkladně opláchnout pitnou vodou 

systematicky shora dolů a směrem ke kanálům a poté zkontrolovat zejména 

problémová místa. V případě potřeby opakovat bod 3. 
_________________________________________________________________________________ 

A. Bezpečnost práce a první pomoc

Pozor, některé používané sanitační prostředky jsou žíraviny! Při zasažení očí 

nebo pokožky minimálně 15 minut oplachujte pitnou vodou a vyhledejte 

lékařskou pomoc. Při práci používejte ochranné rukavice a brýle. Platí přísný 

zákaz stříkání tlakové vody do elektrických částí strojů, rozvodů a zařízení. 

B. Odpovědná osoba

Sanitace: pověřený pracovník 

Kontrola: vedoucí výroby 


